
 
 
 

Uchwała Nr XIV/110/08 
Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 25 kwietnia 2008 r. 
 
 
 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Związku Międzygminnego –  

„ Związek Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcia Statutu Związku 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 64 ust. 1 i 2, art. 67, art. 70 ustawy z dnia          
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (   Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591                      
ze zmianami )  
 
R a d a   M i e j s k a  w Dobrej uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

W Załączniku do uchwały Nr X/77/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 września 2007 r. w 
sprawie utworzenia Związku Międzygminnego – „ Związek Gmin Powiatu Tureckiego” oraz 
przyjęcia Statutu Związku skreśla się § 3 ust. 1 tiret  10.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
W związku z rozpoczęciem przez Związek Międzygminny  procedury 
rejestracyjnej Wojewoda Wielkopolski działając w ramach swych uprawnień 
jako organ nadzoru pismem  dnia 6 marca 2008 r. Nr NK. I-4.0713-03/08 
poinformował o konieczności dokonania zmian statutu Związku poprzez 
wyeliminowanie nieprawidłowości zaistniałej w brzmieniu § 3 ust. 1 tiret 10.  
W myśl art. 67 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym wszystkie zadania 
przejęte od gmin przez związek międzygminny muszą być wyszczególnione w 
statucie. Powinny one zostać opracowane w sposób precyzyjny, aby można 
było ustalić która część zadania została przekazana do związku 
międzygminnego a która pozostała w gestii gminy. Aktualne brzmienie 
projektu statutu nie określa wprost zadań związku. Przepis § 3 ust. 1 tiret 10 
statutu sugeruje „ inne działania dla dobra rozwoju gmin powiatu tureckiego”, 
co oznacza możliwość przyjmowania kolejnych zadań związku poza ustawowym 
trybem zmiany statutu.   
 Zgodnie z brzmienie art. 67 ust. 2 ustawy o samorzadzie gminnym 
zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia , co 
oznacza konieczność jej przyjęcia przez rady zainteresowanych gmin 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 
Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


